TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, resolve

adjudicar e homologar a Dispensa de Licitação nº 0003/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR ROTAS DO TRANSPORTE

ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR,

ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL,

que teve como vencedoras as empresa:

Nº ROTA LICITANTE CNPJ VALOR
VENCEDOR

01 24-A EDCARLOS FERNANDES DA SILVA 54.061.159/0001-45 R$ 32.524,80

02 24-B AMON CÂNDIDO ABREU SILVA 50.065.132/0001-70 R$ 22.374,00

Igaporã - Bahia, 13 de Fevereiro de 2025.

Newton Francisco Neves Cotrim

Prefeito Municipal.